松南片区 18739.14平方米地块的国有建设用地使用权，用于建设西部区域总部及大数据技术研发和运营服务基地，项目

规划用地使用性质：其他商务用地（科研办公）（兼容小于等于 40%商业）。

3、2018年 6月，西部区域总部及大数据研发和运营服务基地项目配建商业用房部分取得预售许可证。

4、2018 年 10 月 9 日，公司召开第四届董事会第十次会议，审议通过了《关于全资子公司为购房客户银行按揭贷款

提供阶段性担保的议案》，同意按照银行政策和相关商业惯例，成都子公司为购房客户银行按揭贷款提供阶段性连带责

任担保，预计担保总额合计不超过人民币 6,000 万元。担保期间为自贷款银行与购房人签订借款合同之日起至购房人所

购房屋正式办妥抵押登记，并将房地产权证和/或房地产他项权证交由贷款银行执管之日止。

5、2019 年 12 月 20 日，公司召开第四届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于对全资子公司成都拓尔思信息

技术有限公司增资的议案》，同意公司使用自有资金 5,000 万元向全资子公司成都子公司进行增资，增资完成后成都子

公司注册资本增加至 15,000万元。

6、截至 2019 年末，西部区域总部及大数据研发和运营服务基地项目配建商业用房已全部预售完毕并取得相关转让

款项。

7、2020 年 12 月 22 日，成都子公司收到成都高新区公园城市建设局出具的《成都市建设工程并联并行竣工验收及

备案申请表》（备案编号：CGGJ（2020）NJJG070）。经相关部门并联竣工验收，成都子公司投资建设的西部区域总部及

大数据研发和运营服务基地项目完成竣工验收备案。

8、2020 年 12 月 23 日，成都子公司注销房地产开发企业暂定资质证书。因不存在其他房地产开发业务后续发展计

划及销售行为，成都子公司在经营范围中删除房地产开发经营及资产管理相关营业范围，其他工商信息不变，并于 2020

年 12月 21日取得了成都高新技术产业开发区市场监督管理局换发的《营业执照》。

9、2021 年 7 月 23 日，公司召开第五届董事会第五次会议，审议通过了《关于对全资子公司成都拓尔思信息技术有

限公司增资的议案》，同意公司使用自有资金 10,000万元向全资子公司成都子公司进行增资，增资完成后成都子公司注

册资本增加至 25,000万元。

拓尔思信息技术股份有限公司 2022年年度报告全文

92

10、截至本报告期末，成都子公司为购房客户银行按揭贷款提供的担保总计 144.22万元。

拓尔思信息技术股份有限公司 2022年年度报告全文

93

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,425,541 0.20%   -41,550 -41,550 1,383,991 0.19%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,425,541 0.20%   -41,550 -41,550 1,383,991 0.19%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 1,425,541 0.20%   -41,550 -41,550 1,383,991 0.19%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 713,331,742 99.80%   93,301 93,301 713,425,043 99.81%

1、人民币普通股 713,331,742 99.80%   93,301 93,301 713,425,043 99.81%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 714,757,283 100.00%   51,751 51,751 714,809,034 99.81%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，因公司报告期初调整高管锁定股，共计减少有限售条件股份 41,550 股，增加无限售条件股份 41,550

股。

2、报告期内，公司向不特定对象发行的“拓尔转债”处于转股期内。2022 年度，“拓尔转债”累计转股 51,751 股，

共计增加无限售条件股份 51,751股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司向不特定对象发行的可转换公司债券累计转股 51,751 股，公司总股本由 714,757,283 股增加至

714,809,034股。按报告期末总股本 714,809,034股摊薄计算，公司 2021年度摊薄每股收益为 0.3438元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

拓尔思信息技术股份有限公司 2022年年度报告全文

94

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

李渝勤 180,000 0 0 180,000